
  Zamość, dnia 16 kwietnia 2009 r 

Zamość, dnia 17  listopada 2009 r.

AZP 3320/ 47/             /2009 .............................................................................
.............................................................................
.............................................................................
.............................................................................
.............................................................................

Dotyczy:  wyjaśnień treści SIWZ 

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późniejszymi zmianami informuje, że wpłynęły 
pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie telefonii  komórkowej  GSM wraz z 
dostawą  19  telefonicznych  aparatów  komórkowych.  Poniżej  podajemy  treść  pytań  i 
wyjaśnienia:

Pytanie:
Par. 3 ust. 1 i 2 określają łączną cenę za przedmiot umowy i wskazują, że nie mogą one 
ulec podwyższeniu. Wykonawca zwraca uwagę, że wysokość wynagrodzenia Wykonawcy 
uzależniona  jest  od  faktycznego  zakresu  usług  telekomunikacyjnych,  z  których 
Zamawiający skorzysta  w okresie obowiązywania umowy, brak jednak jakiegokolwiek 
odniesienia  faktu  osiągnięcia  wskazanego  limitu  wynagrodzenia  do  terminu 
obowiązywania umowy. Wykonawca prosi zatem o wyjaśnienie, czy w razie osiągnięcia 
tego  limitu  wynagrodzenia  przed  upływem  terminu,  na  jaki  umowa  została  zawarta, 
Wykonawca będzie zobowiązany  do dalszego wykonywania usług, jednakże bez pobrania 
należności,  czy też będzie uprawniony do zaprzestania ich świadczenia niezwłocznie z 
chwilą  osiągnięcia tego limitu ? Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający w treści 
SIWZ nie przewidział możliwości udzielenia zamówienia uzupełniającego. Wykonawca 
wnosi o to, by postanowienia wzorca umownego zostały w tym zakresie w jednoznaczny 
sposób  doprecyzowane  w  kierunku  zwolnienia  Wykonawcy  z  obowiązku  dalszego 
świadczenia usług w razie osiągnięcia limitu wynagrodzenia określonego lub zapisania w 
treści SIWZ oraz projekcie umowy obowiązku udzielenia w takim  przypadku zamówienia 
uzupełniającego. 
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  w  przypadku,  gdy  wynagrodzenie  Wykonawcy  z  tytułu 
świadczenia usług telekomunikacyjnych osiągnie wartość łącznej ceny brutto określonej w 
zawartej  umowie  przed  upływem  24  miesięcy,  umowa  ulegnie  wygaśnięciu  z  chwilą 
osiągnięcia poziomu łącznej ceny brutto.  

Pytanie:
Par. 4 ust. 1 uniemożliwia określenie w treści faktury terminu płatności, wskazując, że 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 1 z 10



początkiem jego biegu ma być doręczenie faktury Zamawiającemu. Wykonawca zwraca 
uwagę, że zgodnie z art.19 ust.13 pkt. 1 lit.b ustawy z dn. 11 marca 2004r.  o podatku od 
towarów  i  usług  obowiązek  podatkowy  w  zw.  ze  świadczeniem  usług 
telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych 
– z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od 
nieznanej Wykonawcy daty  doręczenia  faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia 
prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe 
oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu 
rozliczeniowego TP,  poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie  faktury VAT. Czy w 
związku z tym Zamawiający dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w 
ten sposób, aby podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury z tym 
zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 
14 dni przed tak określonym terminem płatności,  a w razie niezachowania tego terminu, 
termin  płatności  wskazany  w  fakturze  zostanie  automatycznie  przedłużony  o  czas 
opóźnienia ?
Wyjaśnienie:
Ulega zmianie treść § 4 pkt. 2 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie:  „Na fakturze, o 
której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Sprzedający umieści symbol i numer 
niniejszej umowy, oraz określi termin płatności, który nie może być krótszy niż 30 
dni od daty jej wystawienia.”

Pytanie:
Par.  4  ust.  3  wskazuje,  iż  za  dzień  spełnienia  świadczenia  uważa  się  datę  obciążenia 
rachunku Zamawiającego, co nie musi pokrywać się z datą uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy,  a  nawet  rzeczywistą  realizacją  polecenia  przelewu  przez  bank 
Zamawiającego.  Wykonawca  prosi  o  wyjaśnienie,  jakie  okoliczności  przemawiają  za 
odstąpieniem od kodeksowej zasady pojmowania chwili spełnienia świadczenia jako tego 
momentu, w którym jego przedmiot znajduje się w dyspozycji wierzyciela i przerzucenia 
na  Wykonawcę ryzyka  związanego z  opóźnieniem banku Zamawiającego lub brakiem 
środków na rachunku Zamawiającego, uniemożliwiającego realizację wydanej dyspozycji 
przelewu, a w razie braku takowych, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający 
dopuszcza rezygnację z tego postanowienia ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść § 4 ust. 3 wzoru umowy załączonego do SIWZ.

Pytanie:
W pkt. I ppkt. 1j Zamawiający pisze: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacone z 
dołu na podstawie wykorzystanej przez Zamawiającego liczby połączeń na podstawie cen 
jednostkowych  oraz abonamentu zgodnie ze złożoną ofertą”. W ocenie Wykonawcy nie 
ma żadnych racjonalnych podstaw,  aby stałe  opłaty miesięczne  – abonamentowe były 
płatne z dołu. Wysokość należnego za dany miesiąc wynagrodzenia abonamentowego jest 
znana już na początku okresu rozliczeniowego. Z tych przyczyn w tego rodzaju umowach 
systemy rozliczeniowe większości wykonawców są przystosowane do  wystawiania faktur 
obejmujących  opłaty  abonamentowe  z  góry.  Ewentualne  przyjęcie,  że  wynagrodzenie 
abonamentowe  powinno  być  płatne  z  dołu,  narażałoby  takich  wykonawców  na 
konieczność  ponoszenia  wysokich,  nieuzasadnionych  kosztów  przystosowania 
istniejących  systemów  rozliczeniowych  do  rozliczeń  „z  dołu”.  Skoro  świadczenie 
Wykonawcy  polega  na  utrzymaniu  sieci  w  gotowości  do  świadczenia  usług 
telekomunikacyjnych, to należy je kwalifikować jako świadczenie ciągłe, realizowane od 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 2 z 10



pierwszego  dnia  obowiązywania  umowy.  Odpowiednikiem  tego  świadczenia  jest 
uiszczana przez Zamawiającego opłata abonamentowa. W konsekwencji w rozważanej tu 
planowanej  umowie  w  sprawie  zamówienia  publicznego  mamy  do  czynienia  ze 
świadczeniami, które należy kwalifikować jako świadczenia wzajemne, co powoduje, że 
świadczenie  Zamawiającego  w  postaci  opłaty  abonamentowej  powinno  być  spełnione 
jednocześnie ze spełnieniem świadczenia Wykonawcy (art. 488 § 1k.c. w zw. z art.139 ust. 
1 ustawy), a więc od chwili rozpoczęcia obowiązywania umowy i z góry we wszystkich 
okresach  rozliczeniowych   -  z  wyjątkiem dla  opłat  instalacyjnych.  Czy  w  związku  z 
powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie z pkt. 22a  zapisu „oraz abonamentu” i 
pozostawienie  kwestii  terminu  wystawiania  faktur  VAT  przepisom  ogólnym  prawa 
podatkowego ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  wynagrodzenie  Wykonawcy  za  wykonane  usługi  będzie 
wypłacane z dołu w miesięcznych cyklach rozliczeniowych na podstawie wykorzystanej 
przez zamawiającego liczby połączeń i cen jednostkowych zgodnych ze złożoną ofertą. 
Wynagrodzenie Wykonawcy za abonament, zgodne ze złożoną ofertą, wypłacane będzie z 
góry za następny miesięczny okres rozliczeniowy.  

Pytanie:
W formularzu Oferta Wykonawcy pkt. 2 Wykonawca wymaga oświadczenia „oferowany 
okres gwarancji dla aparatów z akcesoriami wynosi ….miesięcy licząc od daty podpisania 
protokołu  akceptacji  dostaw  aparatów  telefonicznych”,   prosimy  o  rozbicie  zapisu  z 
wyodrębnieniem akcesoriów i aparatów, gdyż producenci udzielają gwarancji na akcesoria 
na 6 msc w przypadku baterii i na 12 msc w przypadku innych akcesoriów.
Wyjaśnienie:
Ulega  zmianie  treść  pkt.  3  formularza  „Oferta  Wykonawcy”  i  otrzymuje  brzmienie: 
„Oświadczamy, że oferowany okres gwarancji dla aparatów komórkowych wynosi …
…miesięcy i akcesoriów …….miesięcy” (wymienić liczbę miesięcy dla poszczególnych  
akcesoriów, jeśli okres gwarancji nie  jest jednakowy dla wszystkich akcesoriów)

Pytanie:
Pkt. 1 ppkt. a Wykonawca wskazuje „koszt przeniesienia obecnie używanych 15 numerów 
abonenckich (MSISDN) ponosi Wykonawca”. Jakie koszty Wykonawca ma na myśli ?
Wyjaśnienie:
Ulega  zmianie  treść  punktu  1  ppkt.a.  i  uzyskuje  brzmienie:  „Zamawiający  nie 
przewiduje  kosztów  przeniesienia  obecnie  używanych  15  numerów  abonenckich 
(MSISDN).

Pytanie:
Pkt. 2 Akcesoria dla grupy I,  II, III Zamawiający mówi o „gwarancji jakości na okres 
trwania umowy”, co zamawiający miał na myśli ?
Wyjaśnienie:
Ulega  zmianie  zapis  w  pkt.  2  Akcesoria  dla  grupy  I,  II,  III   i  uzyskuje  brzmienie: 
„gwarancja producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej”

Pytanie:
Pkt. 2  Abonament dla grupy I, II, III Zamawiający mówi o „naliczaniu jednosekundowym 
od początku trwania połączenia”, zapis ten jest dla nas nieprecyzyjny. Prosimy o dokładne 
wskazanie, czy chodzi o naliczanie sekundowo w połączeniach krajowych ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 3 z 10



Wyjaśnienie:
Ulega zmianie zapis  w pkt.  2   Abonament  dla  grupy I,  II,  III  i  otrzymuje brzmienie: 
„naliczanie sekundowe od początku trwania połączenia dla połączeń krajowych” 

Pytanie:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  zawieranie  indywidualnych  umów  dla  poszczególnych 
numerów  telefonów  na  wzorcu  Wykonawcy.  Wyjaśniamy,  że  umowa  taka  pozwoli 
aktywować  usługi  telekomunikacyjne  zgodnie  z  wymaganiami  wynikającymi  z  prawa 
telekomunikacyjnego i będzie uwzględniała zakres usług wskazanych w siwz.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza zawieranie indywidualnych umów dla poszczególnych numerów 
telefonów na wzorcu Wykonawcy, który będzie uwzględniał zakres świadczonych usług 
telekomunikacyjnych  określonych  w  SIWZ,  jeżeli  nie  będą  one  sprzeczne  z  umową 
zasadniczą, której wzór załączono do SIWZ.

Pytanie:
Warunki gwarancji  są określone przez Producenta nie przez Wykonawcę, to Producent 
udziela gwarancji na telefon i akcesoria, a w gestii Wykonawcy leży jedynie zapewnienie 
dostarczenie urządzeń niezbędnych do wykonywania usługi. Czy Zamawiający dopuszcza 
aby proces przebiegał na zasadach producenta określonych w karcie gwarancyjnej ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy SIWZ następująco: strona 5, 6, 7, 8 w pozycji 
APARAT KOMÓRKOWY i AKCESORIA oraz załącznik nr 2 str. 26, 27, 28,  29 na: 
„gwarancja producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej”
Zmiana zapisu SIWZ § 8 ust. 1 wzoru umowy na: „Dostarczone aparaty telefoniczne i 
akcesoria  objęte  są  gwarancją  producenta  na  zasadach  określonych  w  karcie 
gwarancyjnej. Sprzedający ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy 
sprzedanej.” 

Pytanie:
Od 6 lipca br. Klienci nie płacą za przeniesienie numeru telefonu komórkowego do innej 
sieci. Czy wobec tego to wymaganie jest zobowiązujące ?
Wyjaśnienie:
Ulega  zmianie  zapis  w  SIWZ  pkt.  1  lit.  a  i  otrzymuje  treść:  „Zamawiający  nie 
przewiduje  kosztów  przeniesienia  obecnie  używanych  15  numerów  abonenckich 
(MSISDN).”

Pytanie:
Czy  spełnieniem  warunku  będzie  umożliwienie  dostępu  do  bilingu  tylko  w  formie 
elektronicznej na zabezpieczonej stronie Wykonawcy ? I czy spełnieniem warunku będzie 
cykl rozliczeniowy równy liczbie dni miesiąca kalendarzowego ?
Wyjaśnienie:
Tak Zamawiający dopuszcza umożliwienie dostępu do bilingu w cyklach rozliczeniowych 
równych  liczbie  dni  miesiąca  kalendarzowego  na  zabezpieczonej  stronie  internetowej 
Wykonawcy pod warunkiem możliwości przekonwertowania plików z danymi do formatu 
xls i ich pobrania w celu prowadzenia analiz. Taka forma dostępu będzie traktowana jak 
przekazanie bilingu Zamawiającemu.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 4 z 10



Pytanie:
Proszę o podanie więcej szczegółów dotyczących aplikacji Telbaza Office ?
Wyjaśnienie:
Aplikacja  Telbaza  Office  jest  produktem  firmy  CONTEC  zajmującej  się  produkcją  i 
wdrażaniem  biznesowych  systemów  rejestracji  i  taryfikacji  połączeń 
telefonicznych.(www.contec.com.pl)
Zamawiający  obecnie  posiada  licencję  i  korzysta  z  oprogramowania  Telbaza  Office 
ver.2.5.4

Pytanie:
Czy zamawiający przyjmuje, iż połączenia będą rozliczane z dołu, a abonament z góry ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wyjaśnia,  iż  wynagrodzenie  Wykonawcy  za  wykonane  usługi  będzie 
wypłacane z dołu w miesięcznych cyklach rozliczeniowych na podstawie wykorzystanej 
przez zamawiającego liczby połączeń i cen jednostkowych zgodnych ze złożoną ofertą. 
Wynagrodzenie Wykonawcy za abonament, zgodne ze złożoną ofertą, wypłacane będzie z 
góry za następny miesięczny okres rozliczeniowy.  

Pytanie:
Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury i od tej daty powinien być 
liczony termin płatności faktury. Czy w związku z tym zamawiający zgadza się na ewen-
tualne wydłużenie terminu płatności do 30 dni od daty wystawienia faktury ?
Wyjaśnienie:
Ulega zmianie treść § 4 pkt. 2 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie:  „Na fakturze, o 
której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Sprzedający umieści symbol i numer 
niniejszej umowy, oraz określi termin płatności, który nie może być krótszy niż 30 
dni od daty jej wystawienia.”

Pytanie:
„Wymagana współpraca 4 kart SIM z bramkami GSM typu ECOTEL GSM 3 pracującymi 
w zakresie 900 i 1800 MHz w układzie PABX z centralą Definity G3S”. Jakich funkcjo-
nalności Zamawiający oczekuje? Co rozumie pod tym układem ? Prosimy o doprecyzowa-
nie tego wymagania. Skoro Zamawiający zamierza 4 karty SIM włożyć do bramek, to po 
co mu aparaty telefoniczne ?
Wyjaśnienie:  
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje wymagania określone w SIWZ. 

Pytanie:
Obecnie świadczenie usług telekomunikacyjnych nie wymaga uzyskania koncesji, a jedy-
nie wpisu do rejestru przedsiębiorców. Czy w związku z tym zamawiający odstąpi od żą-
dania takiej koncesji ?
Wyjaśnienie:
Jeżeli  świadczenie  usług  telekomunikacyjnych  nie  wymaga  posiadania  koncesji,  za-
mawiający nie nakłada obowiązku jej przedstawienia.   

Pytanie:
„Termin  realizacji  zamówienia  (wymagany)  –  24  (dwadzieścia  cztery)  miesiące.  Roz-
poczęcie świadczenia usług nastąpi nie później niż 2 (dwa) miesiące licząc od daty zawar-
cia umowy.”

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 5 z 10



Jaki  będzie  termin  obowiązywania  poszczególnych,  wymaganych  prawem 
telekomunikacyjnym UOŚUT ? Od jakiego, do jakiego dnia będą wiązały strony ?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z treścią SIWZ umowa będzie obowiązywała od dnia rozpoczęcia świadczenia 
usług telefonii komórkowej przez okres 24 miesięcy. O dokładnej dacie ich rozpoczęcia 
Wykonawca  zostanie  powiadomiony  odrębnym  pismem.  W  przypadku,  gdy 
wynagrodzenie  Wykonawcy  z  tytułu  świadczenia  usług  telekomunikacyjnych  osiągnie 
wartość łącznej ceny brutto określonej w zawartej umowie przed upływem 24 miesięcy, 
umowa ulegnie wygaśnięciu z chwilą osiągnięcia poziomu łącznej ceny brutto.  

Pytanie:
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu, aby dniem zapłaty był dzień uznania ra-
chunku Wykonawcy ? Zgodnie z przyjętą normą spełnienia świadczenia pieniężnego w 
obrocie bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy zawarte we wzorze umowy załączonym do SIWZ. 

Pytanie:
Dotyczy § 5 – W formularzu ofertowym jest pkt. dopuszczający podwykonawstwo. Prosi-
my o ujednolicenie zapisów.
Wyjaśnienie:
Ulega zmianie treść § 5 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie: „Sprzedający może po-
wierzyć podwykonawstwo części przedmiotu zamówienia innej osobie lub jednostce, 
nie może jednak przelać na nią swych wierzytelności wynikających z umowy.” 

Pytanie:
Dotyczy § 6 – Zobowiązanie tylko Wykonawcy do zapłacenia kary za jest nierównym 
traktowaniem stron umowy. W umowie powinien znaleźć się zapis nakładający analogicz-
ną karę na Zamawiającego za niewywiązywanie się z umowy. Czy zamawiający dopusz-
cza taki zapis ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, iż wiążąca jest  treść § 6 wzoru umowy.  Stosownie do zapisu w 
§  13  ust.  2  wzoru  umowy w sprawach nie  uregulowanych  przyszłą  umową mają  za-
stosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 

Pytanie:
Dotyczy § 7 – Prosimy o doprecyzowanie w jakiej sytuacji zamawiający będzie wyznaczał 
nowy termin na wykonanie zamówienia, a w jakiej sytuacji od razu odstąpi od umowy ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  może odstąpić od umowy w sytuacji rażących naruszeń przez Wykonawcę 
obowiązków wynikających z zawartej umowy.

Pytanie:
Dotyczy § 10 – Prosimy o podanie minimalnego zakresu rzeczowego umowy, który nie 
zostanie ograniczony w przypadku braku środków finansowych. Wykonawcy składając 
ofertę kalkulują ją w oparciu o takie dane.
Wyjaśnienie:
Dotychczasową treść  §  10  wzoru  umowy uzupełnia  się  o  zapis:  „Ograniczenie  ilości 
usług nie może przekroczyć 20% przedmiotu umowy.”

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 6 z 10



Pytanie:
Dotyczy § 13 – Musi być również odwołanie do Prawa Telekomunikacyjnego, prosimy o 
dodanie takiego zapisu. 
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, iż wiążąca jest treść § 13 określona we wzorze umowy załączo-
nym do SIWZ. 
Pytanie:
Pkt. 1 lit. j) oraz par 3 ust. 3 umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby wynagrodzenie 
za abonament płatne było z góry, natomiast wynagrodzenie na podstawie wykorzystanej 
przez  Zamawiającego  liczby  połączeń  na  podstawie  cen  jednostkowych  płatne  było  z 
dołu?
Wyjaśnienie:
Ulega  zmianie  zapis  w   SIWZ  pkt.  1  lit.  j  i  otrzymuje  brzmienie:  „Wynagrodzenie 
Wykonawcy za wykonane  usługi będzie wypłacane z dołu w miesięcznych cyklach 
rozliczeniowych na podstawie wykorzystanej przez zamawiającego liczby połączeń i 
cen  jednostkowych  zgodnych  ze  złożoną  ofertą.  Wynagrodzenie  Wykonawcy  za 
abonament,  zgodne  ze  złożoną  ofertą,  wypłacane  będzie  z  góry  za  następny 
miesięczny  okres  rozliczeniowy”  oraz   zapis  w  §  3  ust.  3  wzoru  umowy  na: 
„Rzeczywiste wynagrodzenie Sprzedającego będzie wypłacane z dołu w miesięcznych 
cyklach  rozliczeniowych  na  podstawie  wykorzystanej  przez  Kupującego  liczby 
połączeń  przy  zastosowaniu  cen  jednostkowych  oraz  abonamentu  wypłacanego  z 
góry  za następny miesięczny okres rozliczeniowy zgodnych z określonymi w ofercie 
cenowej.”

Pytanie:
Pkt. 1 lit. k) oraz par. 4 ust. 1 umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie 
należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wysta-
wienia przez Wykonawcę faktury VAT ? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wy-
konawcy, jak i przepisów podatkowych takie określenie terminu płatności jak w pkt. 1 lit 
k) nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w kon-
sekwencji  naraża Wykonawcę na sankcje  skarbowe z tytułu nieterminowego odprowa-
dzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt. 16 
ustawy z dnia 05.04.2004r o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz. 535 z późn, 
zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt. 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r o podatku dochodowym od 
osób prawnych  (t.j. Dz.U. z 2000 r. Nr 54 poz. 654 z późn. Zm.). Wskazujemy ponadto, 
że  Zamawiającego jako  podatnika  VAT również  dotyczą zapisy ustawy o podatku od 
towarów i usług tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt. 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo 
do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za 
okres, w którym przypada okres płatności lub miesiącu następnym.  W tym stanie rzeczy 
zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne 
niebezpieczeństwo błędnego określenia  powyższych terminów, co w konsekwencji  do-
prowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić 
należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu 
płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data 
pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.
Wyjaśnienie:
 Ulega zmianie treść § 4 pkt. 2 wzoru umowy i otrzymuje brzmienie: „Na fakturze, o 
której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Sprzedający umieści symbol i numer 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 7 z 10



niniejszej umowy, oraz określi termin płatności, który nie może być krótszy niż 30 
dni od daty jej wystawienia.”

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne do-
tyczyło połączeń krajowych ? Połączenia roamingowe jako wykonywane w sieciach ob-
cych operatorów są taryfikowane zgodnie z zasadami taryfikacji stosowanymi przez dane-
go operatora.
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyraża zgodę aby naliczanie sekundowe od początku trwania połączenia 
dotyczyło połączeń krajowych. Pozostałe połączenia i usługi jak w ofercie dla klientów 
biznesowych wynikających z aktualnych cenników operatora.
Ulega  zatem  zmianie  zapis  w  SIWZ  na  str.  6,  7,  8  w  pozycji  ABONAMENT  na: 
„naliczanie sekundowe od początku trwania połączenia dla połączeń krajowych.” 

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wy-
konawcy były taryfikowane zgodnie z „Cennikiem świadczenia usług telekomunikacyj-
nych dla taryfy przedstawionej przez Wykonawcę ?  
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wyłącza  z  treści  SIWZ  zapisy  zawarte  w  pozycji  ABONAMENT  o 
brzmieniu:  „pozostałe usługi jak w ofercie dla klientów biznesowych wynikających z 
aktualnych cenników.” 

Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga aby usługi były świadczone przez 24 miesiące od dnia zawar-
cia umowy czy od chwili rozpoczęcia ich świadczenia ? 
Wyjaśnienie:
Zgodnie z zapisem w § 12 wzoru umowy:  „Umowa obowiązuje przez okres 24 miesięcy 
licząc od dnia rozpoczęcia świadczenia usług telefonii komórkowej ...”

Pytanie:
Rozdział III Terminy i wymagania co do sposobu sporządzenia, składania i otwarcia ofert 
– Czy Zamawiający może wyjaśnić jak należy interpretować treść zapisu pod tabelą mó-
wiącego, iż „Cena ostateczna za całość przedmiotu zamówienia (suma cen grupy I. II i III) 
.. „ ? Biorąc pod uwagę, iż wartości podane w formularzu cenowym oparte są o szacun-
kowe dane od Zamawiającego, a faktycznie wartości zależne będą od wykorzystania usług 
przez Zamawiającego nie można uznać przytoczonego stwierdzenia za prawdziwe.
Wyjaśnienie:
Cena  ostateczna  za  całość  przedmiotu  zamówienia  (suma  cen  grupy  I.  II  i  III)  jest 
równoznaczna z ceną za całość przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 wzoru umowy. 
Zgodnie  z  wyjaśnieniami  udzielonymi  na  str.1  niniejszego  pisma  wynagrodzenie 
Wykonawcy  z  tytułu  świadczenia  usług  telekomunikacyjnych  wypłacane  będzie  do 
wysokości łącznej ceny brutto określonej w zawartej umowie.

Pytanie:
Czy załączony wzór umowy stanowi wzór umowy w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych, czy też są to istotne postanowienia umowy tak jak wskazał to Zamawiający 
w SIWZ ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 8 z 10



Wyjaśnienie:
Zamawiający wyjaśnia, iż załączony do SIWZ wzór umowy jest wzorem umowy w ro-
zumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  może  wskazać  jakiego  rodzaju  uzupełnienia  chciałby  ewentualnie 
wprowadzić do umowy ?
Wyjaśnienie:
Treść umowy zawieranej z Wykonawcą odpowiadać będzie treści określonej we wzorze 
umowy. Zostanie ona uzupełniono jedynie o dane dotyczące daty zawarcia umowy, osób 
podpisujących umowę, ceny za przedmiot umowy, warunków płatności, okresu gwarancji 
itp.  elementy  wynikające z treści wybranej oferty. 

Pytanie:
Czy Zamawiający może wyjaśnić czy w paragrafie 2 ust. 4 i 5 treść powinna być identycz-
na, czy też jeden z ustępów powinien dotyczyć Kupującego, a drugi Sprzedawcy ?
Wyjaśnienie:
Treść ust. 5 dotyczy Sprzedającego, podajemy jego prawidłowe brzmienie: „Osobą upo-
ważnioną do podpisywania protokołów wymienionych powyżej ze strony Sprzedają-
cego jest ........”  

Pytanie:
Czy Zamawiający może wyjaśnić czy w paragrafie 3 ust. 1 nie powinno być mowy o kwo-
cie jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiot zamówienia, gdyż zgodnie z 
paragrafem 3 ust. 3 rozliczenie usług ma następować według ich rzeczywistego użycia ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść § 3 ust. 1 wzoru umowy załączonego do SIWZ. 

Pytanie:
Paragraf 6 umowy – Uwaga na kary. I brak kar zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy.
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, iż wiążąca jest  treść § 6 wzoru umowy.  Stosownie do zapisu w 
§  13  ust.  2  wzoru  umowy w sprawach nie  uregulowanych  przyszłą  umową mają  za-
stosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację paragrafu 6 ust. 2 w taki sposób „Kupują-
cy zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczają-
cego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej  szkody z wyłą-
czeniem utraconych korzyści” ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający informuje, iż wiążąca jest  treść § 6 wzoru umowy

Pytanie:
Paragraf 7 -  w razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Zamawiający ma prawo odstąpić 
od umowy.
Wyjaśnienie:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 9 z 10



Zamawiający  może odstąpić od umowy w sytuacji rażących naruszeń przez Wykonawcę 
obowiązków wynikających z zawartej umowy.

Pytanie:
Paragraf  8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostarczone aparaty telefoniczne i 
modemy były objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyj-
nej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzeda-
nej ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy SIWZ następująco: strona 5, 6, 7, 8 w pozycji 
APARAT KOMÓRKOWY i AKCESORIA oraz załącznik nr 2 str. 26, 27, 28,  29 na: 
„gwarancja producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej”
Zmiana zapisu SIWZ § 8 ust. 1 wzoru umowy na: „Dostarczone aparaty telefoniczne i 
akcesoria  objęte  są  gwarancją  producenta  na  zasadach  określonych  w  karcie 
gwarancyjnej. Sprzedający ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy 
sprzedanej.” 

Pytanie:
Paragraf 10 – w przypadku braku środków finansowych przez Zamawiającego może on 
ograniczyć ilość usług. 
Wyjaśnienie:
Dotychczasową treść  §  10  wzoru  umowy uzupełnia  się  o  zapis:  „Ograniczenie  ilości 
usług nie może przekroczyć 20% przedmiotu umowy.”

      Jednocześnie zamawiający informuje, iż ulegają zmianie:
- termin składania  ofert,  który  wyznacza  się na  dzień  24  listopada  2009r.  godz. 

11.oo,
- termin otwarcia ofert, który wyznacza się na dzień 24 listopada 2009r. godz. 12.oo.

          
                                 

                                                                              Zastępca Dyrektora
                                                    Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                               im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                 ds. Lecznictwa
                                                                         lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ AZP.3320/ 47/ 09                                                                                                                             Strona 10 z 10


